
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт

имени М.Е. Евсевьева»
(МГПИ)

<£Я. 0 1  dbO M  ПРИКАЗ № Ы - / П

Саранск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
на 2 курс и последующие курсы на 2018/2019 учебный год

В соответствии с изменением пункта 1 статьи 1 Федерального закона от 5 
декабря 2017 года № Э62-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» согласно Федеральному закону от 3 
июля 2018 года № 193-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

п р и к а з ы в а ю :
1.Отменить с 4 июля 2018 года действие приказа от 25 мая 2018 года 

№1784 «Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2 курс 
и последующие курсы на 2018/2019 учебный год».

2.Установить размер платы в расчете на единицу оказания платных
образовательных услуг в 2018/2019 учебном году по основным
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, магистратуры и специалитета согласно приложению 1.

3. Установить размер платы в расчете на единицу оказания платных
образовательных услуг в 2018/2019 учебном году по основным
образовательным программам среднего профессионального образования - 
программам подготовки специалистов среднего звена согласно приложению 2.

4. Установить размер платы в расчете на единицу оказания платных
образовательных услуг в 2018/2019 учебном году по основным
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, для лиц прикрепившихся для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научно-педагогических кадров и подготовке 
докторантов согласно приложению 3.

5.Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения при 
заключении дополнительных соглашений с обучающимися или с их 
представителями, связанные с увеличением стоимости обучения по уже 
заключенным договорам, после 4 июля 2018 года.



6.Контроль за исполнением приказа возложить на Савватееву И.В., 
начальника финансово-экономического управления, главного бухгалтера.

И.о. ректора В. В. Кадакин



Приложение 1 к приказу №о£/^У от с£$■ О Ч - d D j f t

Стоимость обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по основным образовательным программам
высшего образования -  программ бакалавриата, магистратуры и специалитета

на 2 курс и последующие курсы на 2018/2019 учебный год

№ Код Наименование специальности Категория обучающихся Стоимость обучения (рублей)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Факультет физико-математический

1 38.03.02 Менеджмент организации Граждане Российской Федерации 72900 71600 49600
Граждане иностранных государств 85800 71600 49600

2 44.03.05

Математика. Информатика Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Информатика. Математика Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Г раждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Физика. Информатика Г раждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Факультет естественно-технологический

3 44.03.05

Биология. Химия Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Технология. Информатика Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Биология. География Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Факультет физической культуры



4 44.03.01 Физическая культура Граждане Российской Федерации 71600 71600
Граждане иностранных государств 71600 71600

5 44.03.05
Физическая культура. 

Безопасность 
жизнедеятельности

Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

6 49.03.01 Спортивная тренировка в 
избранном виде спорта

Граждане Российской Федерации 132000 137900 71600
Граждане иностранных государств 151000 137900 71600

Факультет филологический

7 44.03.05

Русский язык. Литература Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Г раждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Русский язык. Родной язык и 
литература

Г раждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Русский язык. История Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Факультет истории и права

8 44.03.05
История. Право Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700

Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Право. История Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Г раждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Факультет психологии и дефектологии

9 37.03.01 Психология Граждане Российской Федерации 85300 82300 73000
Граждане иностранных государств 97800 82300 73000

10 44.03.02

Психология образования Граждане Российской Федерации 71600
Граждане иностранных государств 71600

Психология в образовании и 
социальной сфере

Г раждане Российской Федерации 74000 71600
Граждане иностранных государств 85800 71600

Психология и педагогика 
инклюзивного образования

Г раждане Российской Федерации 74000 71600 71600
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600



11 44.03.03 Логопедия Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600

Факультет педагогического и художественного образования

12 44.03.01
Начальное образование Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600

Г раждане иностранных государств 85800 71600 71600

Изобразительное искусство Г раждане Российской Федерации 74000 71600 71600
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600

13 44.03.05

Дошкольное образование. 
Начальное образование

Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700

Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700
Музыка. Дошкольное 

образование
Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700

Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

Факультет иностранных языков

14 44.03.05
Иностранный язык, 

(английский, немецкий) 
(немецкий, английский)

Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600 70700
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600 70700

15 44.03.01 Иностранный язык 
(английский)

Граждане Российской Федерации 74000 71600 71600
Граждане иностранных государств 85800 71600 71600

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Факультет физико-математический

16 44.04.01

Математическое образование
Граждане Российской Федерации 82200

Граждане иностранных государств 94700

Информатика и 
информационные технологии в 

образовании

Граждане Российской Федерации 82200

Граждане иностранных государств 94700



Факультет естественно-технологический

17 44.04.01 Биологическое образование
Граждане Российской Федерации 82200

Граждане иностранных государств 94700

Факультет физической культуры

18 49.04.01 Естественно-научные основы 
физической культуры и спорта

Граждане Российской Федерации 139000
Г раждане иностранных государств 159500

19 44.04.01 Образование в области 
физической культуры и спорта

Граждане Российской Федерации 82200
Граждане иностранных государств 94700

Факультет филологический

20 44.04.01 Литературное образование
Граждане Российской Федерации 82200

Граждане иностранных государств 94700

Факультет истории и права

21 44.04.01

Историческое образование Граждане Российской Федерации 82200
Граждане иностранных государств 94700

Методология гуманитарного и 
обществоведческого 

образования

Граждане Российской Федерации 82200
Граждане иностранных государств 94700

Факультет психологии и дефектологии

23 44.04.03
Дефектологическое 

сопровождение субъектов 
образования

Г раждане Российской Федерации 82200

Граждане иностранных государств 94700



Факультет педагогического и художественного образования

25 44.04.01 Педагогика высшей школы
Граждане Российской Федерации

Граждане иностранных государств

82200

94700

Факультет иностранных языков

26 44.04.01 Лингвистическое образование 
(германские языки)

Граждане Российской Федерации

Г раждане иностранных государств

82200

94700

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА

Факультет иностранных языков
27 45.05.01 Перевод и переводоведение Граждане Российской Федерации

Граждане иностранных государств
74000 71600 52200 52200
85800 71600 52200 52200

ФОРМА ОБУЧЕНИЯ ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Факультет психологии и дефектологии
29 37.03.01 Психология Граждане Российской Федерации 51600 45900

Г раждане иностранных государств

Факультет педагогического и художественного образования
30 44.03.05 Дошкольное образование. 

Начальное образование
Граждане Российской Федерации 44700 39400

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА

Факультет иностранных языков
32 45.05.01 Перевод и переводоведение Граждане Российской Федерации 44700 39400

Г раждане иностранных государств



ФОРМА ОБУЧЕНИЯ ЗАОЧНАЯ

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Факультет физико-математический
33 38.03.02 Менеджмент организации Г раждане Российской Федерации 28400 24800 24800 24800

Г раждане иностранных государств 28400 24800 24800 24800
34 43.03.02 Туризм Граждане Российской Федерации 24800 19800 19800

Г раждане иностранных государств 24800 19800 19800

Факультет физической культуры
35 44.03.01 Физическая культура Граждане Российской Федерации 28400 24800 24800 24800

Граждане иностранных государств 28400 24800 24800 24800
36 49.03.01 Спортивная тренировка в 

избранном виде спорта
Г раждане Российской Федерации 51400 24800 24800

Граждане иностранных государств 51400 24800 24800

Факультет филологический

37 44.03.05
Русский язык. Литература Граждане Российской Федерации 28400 24800 22300 22300

Граждане иностранных государств 28400 24800 22300 22300
Русский язык. Родной язык и 

литература
Граждане Российской Федерации 20900

Граждане иностранных государств 20900

38 44.03.01 Родной язык и литература Граждане Российской Федерации 28400 24800 22300 22300
Граждане иностранных государств 28400 24800 22300 22300

Факультет истории и права

39 44.03.01
Право Граждане Российской Федерации 28400 24800 23500 23500

Граждане иностранных государств 28400 24800 23500 23500

История Граждане Российской Федерации 28400 24800 23500 23500
Граждане иностранных государств 28400 24800 23500 23500



Факультет психологии и дефектологии

40 37.03.01 Психология Граждане Российской Федерации 32800 24800 22300
Граждане иностранных государств 32800 24800 22300

Психология образования Граждане Российской Федерации 22300 22300

41 44.03.02 Граждане иностранных государств 22300 22300
Психология в образовании и Г раждане Российской Федерации 28400 24800

социальной сфере Г раждане иностранных государств 28400 24800

42 44.03.03 Логопедия Граждане Российской Федерации 28400 24800 22300 22300
Граждане иностранных государств 28400 24800 22300 22300

Факультет педагогического и художественного образования

Начальное образование Граждане Российской Федерации 28400 24800 18700 18700
Граждане иностранных государств 28400 24800 18700 18700

Дошкольное образование Граждане Российской Федерации 28400 24800 18700 18700

43 44.03.01 Граждане иностранных государств 28400 24800 18700 18700

Музыка Граждане Российской Федерации 28400 24800 18700 18700
Граждане иностранных государств 28400 24800 18700 18700

Изобразительное искусство Граждане Российской Федерации 28400 24800 18700 18700
Граждане иностранных государств 28400 24800 18700 18700

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Факультет физико-математический

Математическое образование Г раждане Российской Федерации 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Физическое образование Граждане Российской Федерации 31500 27700
Г раждане иностранных государств 31500 27700

44 44.04.01 Информатика и Граждане Российской Федерации 31500 27700
информационные технологии в 

образовании
Граждане иностранных государств 31500 27700

Менеджмент в образовании Г раждане Российской Федерации 31500
Граждане иностранных государств 31500

Факультет естественно-технологический



45 44.04.01
Биологическое образование Г раждане Российской Федерации 27700

Г раждане иностранных государств 27700

Химическое образование Граждане Российской Федерации 31500
Граждане иностранных государств 31500

Факультет физической культуры

46 49.04.01
Естественно-научные основы 

физической культуры и спорта
Г раждане Российской Федерации 54300 51000

Г раждане иностранных государств 54300 51000

47 44.04.01
Образование в области 

физической культуры и спорта
Граждане Российской Федерации 31500 27700

Граждане иностранных государств 31500 27700

Факультет филологический

48 44.04.01

Литературное образование Г раждане Российской Федерации 31500 27700
Г раждане иностранных государств 31500 27700

Литературное и философское 
образование

Граждане Российской Федерации 31500
Г раждане иностранных государств 31500

Преподавание филологических 
дисциплин

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Технология филологического 
образования

Г раждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Факультет истории и права

49 44.04.01

Историческое образование Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Методология гуманитарного и 
обществоведческого 

образования

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Факультет психологии и дефектологии

50 44.04.02

Педагогическая психология 
творческой деятельности

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Г раждане иностранных государств 31500 27700

Психология и педагогика 
инклюзивного образования

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Г раждане иностранных государств 31500 27700

Практическая психология Граждане Российской Федерации 31500 27700



Г раждане иностранных государств 31500 27700
51 44.04.03 Дефектологическое 

сопровождение субъектов 
образования

Г раждане Российской Федерации 27700
Граждане иностранных государств 27700

Логопедия Граждане Российской Федерации 31500
Граждане иностранных государств 31500

52 44.04.04

Психолого-педагогическое 
проектирование в системе 

профессионального 
образования

Граждане Российской Федерации 31500
Граждане иностранных государств 31500

Факультет педагогического и художественного образования

53 04.04.01

Музыкальное образование Г раждане Российской Федерации . 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Педагогика высшей школы Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Социальная педагогика Граждане Российской Федерации 31500 27700
Г раждане иностранных государств 31500 27700

Начальное образование Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Педагогика дошкольного 
образования

Г раждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Управление образовательной 
организацией дошкольного и 

общего образования

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Технологии организации 
досуговой и внеурочной 

деятельности детей

Г раждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Дополнительное образование 
средствами искусства

Граждане Российской Федерации 31500 27700
Граждане иностранных государств 31500 27700

Факультет иностранных языков

54 44.04.01 Педагогические технологии в 
лингвистическом образовании

Граждане Российской Федерации 31500
Г раждане иностранных государств 31500



Лингвистическое образование 
_____ (германские языки)_____

Граждане Российской Федерации 27700
Г раждане иностранных государств 27700



Приложение 2 к приказу № d / j  f  'f от сА8, ОУ,<& )■!&

Стоимость обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по основным образовательным программам 
среднего профессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена

на 2 курс и последующие курсы на 2018/2019 учебный год

№ Код Наименование специальности Категория обучающихся Стоимость обучения (рублей)
2 курс 3 курс I  4 курс

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Факультет среднего профессионального образования

1 44.02.01 Дошкольное образование Граждане Российской Федерации 41100 41200 41200
Граждане иностранных государств 45200 41200 41200

2 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Граждане Российской Федерации 41100 41200 41200

Граждане иностранных государств 45200 41200 41200

3 49.02.01 Физическая культура
Г раждане Российской Федерации 61600 65800 41200

Граждане иностранных государств 68800 65800 41200

4 09.02.07 Информационные системы и 
программирование

Граждане Российской Федерации 47300
Граждане иностранных государств 53000



Приложение 3 к приказу от & t&<Q )-.oU )'f$>

Стоимость обучения по договорам на оказание образовательных услуг на обучение по основным образовательным программам 
высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, для лиц, прикрепившихся для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических 
кадров и подготовку докторантов на 2 курс и последующие курсы на 2018/2019 учебный год

№ Шифр Наименование направленности Категория обучающихся Стоимость обучения (рублей)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия

1 01.04.01 Приборы и методы 
экспериментальной физики

Г раждане Российской Федерации 94500 91400 88800
Г раждане иностранных государств 106600 91400 88800

2 01.04.02 Теоретическая физика
Граждане Российской Федерации 94500 91400 88800

Граждане иностранных государств 106600 91400 88800

Направление подготовки 04.06.01 Химические науки

3 02.00.03 Органическая химия
Граждане Российской Федерации 94500 91400 88800

Граждане иностранных государств 106600 91400 88800

Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки

4 03.03.04 Клеточная биология, 
цитология, гистология

Г раждане Российской Федерации 94500 91400 88800
Г раждане иностранных государств 106600 91400 88800

Направление подготовки 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

5 05.13.18
Математическое 

моделирование, численные 
методы и комплексы программ

Граждане Российской Федерации 94500 91400 88800
Граждане иностранных государств 106600 91400 88800



Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология

6 07.00.02 Отечественная история Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

7 07.00.07 Этнография, этнология и 
антропология

Г раждане Российской Федерации 84300 80800
Г раждане иностранных государств 95600 80800

Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика, религиоведение

8 09.00.01 Онтология и теория познания Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

9 09.00.05 Этика Г раждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

10 09.00.11 Социальная философия Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение

11 10.01.01 Русская литература Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

12 10.01.02 Литература народов стран 
Российской Федерации

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

13 10.01.03
Литература народов стран 

зарубежья (английская, 
американская)

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

14 10.02.01 Русский язык Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

15 10.02.02
Языки народов Российской 

Федерации (мордовские мокша 
и эрьзя)

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

16 10.02.04 Г ерманские языки Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки

17 13.00.01 Общая педагогика, история 
педагогики и образования

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800



18 13.00.02

Теория и методика обучения и 
воспитания (русский язык, 

математика, биология, 
литература)

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

19 13.00.08
Теория и методика 
профессионального 

образования

Граждане Российской Федерации 84300 80800
Граждане иностранных государств 95600 80800

Направление подготовки 37.06.01 Психологические науки

20 19.00.07 Педагогическая психология
Граждане Российской Федерации 94500 91400

Граждане иностранных государств 106600 91400

Направление подготовки 51.06.01 Культурология

21 24.00.01 Теория и история культуры Граждане Российской Федерации 137200 136900
Граждане иностранных государств 153000 136900

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия

22 01.04.01 Приборы и методы 
экспериментальной физики

Г раждане Российской Федерации 52600 46700 44300 40000
Г раждане иностранных государств 52600 46700 44300 40000

23 01.04.02 Теоретическая физика Г раждане Российской Федерации 52600 46700 44300 40000
Г раждане иностранных государств 52600 46700 44300 40000

Направление подготовки 04.06.01 Химические науки

24 02.00.03 Органическая химия Г раждане Российской Федерации 52600 46700 44300 40000
Г раждане иностранных государств 52600 46700 44300 40000



Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки

25 03.03.04 Клеточная биология, 
цитология, гистология

Г раждане Российской Федерации 52600 46700 44300 40000
Г раждане иностранных государств 52600 46700 44300 40000

Направление подготовки 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

26 05.13.18 Математическое 
моделирование, численные 

методы и комплексы 
программ

Граждане Российской Федерации 52600 46700 44300 40000
Граждане иностранных государств 52600 46700 44300 40000

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология
27 07.00.02 Отечественная история Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400

Граждане иностранных государств 47200 40400 40400
28 07.00.07 Этнография, этнология и 

антропология
Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400

Г раждане иностранных государств 47200 40400 40400

Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика, религиоведение
29 09.00.01 Онтология и теория 

познания
Г раждане Российской Федерации 47200 40400 40400

Граждане иностранных государств 47200 40400 40400
30 09.00.05 Этика Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400

Граждане иностранных государств 47200 40400 40400
31 09.00.11 Социальная философия Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400

Г раждане иностранных государств 47200 40400 40400

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение

32 10.01.01 Русская литература Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Г раждане иностранных государств 47200 40400 40400

33 10.01.02 Литература народов стран 
Российской Федерации

Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

34
10.01.03

Литература народов стран 
зарубежья (английская,

Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400



американская)
35

10.02.01 Русский язык Г раждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Г раждане иностранных государств 47200 40400 40400

36 10.02.02
Языки народов Российской 

Федерации (мордовские 
мокша и эрьзя)

Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

37 10.02.04 Г ерманские языки Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки

38 13.00.01 Общая педагогика, история 
педагогики и образования

Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

39 13.00.02

Теория и методика обучения 
и воспитания (русский язык, 

математика, биология, 
литература)

Г раждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

40 13.00.08
Теория и методика 
профессионального 

образования

Граждане Российской Федерации 47200 40400 40400
Граждане иностранных государств 47200 40400 40400

Направление подготовки 37.06.01 Психологические на]уки

41 19.00.07 Педагогическая психология Граждане Российской Федерации 52600 46700 44300
Граждане иностранных государств 52600 46700 44300

Направление подготовки 51.06.01 Культурология

42 24.00.01 Теория и история культуры Граждане Российской Федерации 75600 68400 44300
Граждане иностранных государств 75600 68400 44300

ПРИКРЕПЛЕНИЕ

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология

43 07.00.02 Отечественная история Граждане Российской Федерации 21800 21800 21800 21800
Г раждане иностранных государств 21800 21800 21800 21800

44 07.00.07 Этнография, этнология и 
антропология

Граждане Российской Федерации 21800 21800 21800 21800
Граждане иностранных государств 21800 21800 21800 21800



Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика, религиоведение

45
09.00.01 Онтология и теория 

познания
Г раждане Российской Федерации 21800

Г раждане иностранных государств 21800

46
09.00.05 Этика Граждане Российской Федерации 21800

Граждане иностранных государств 21800

47
09.00.11 Социальная философия Граждане Российской Федерации 21800

Граждане иностранных государств 21800
Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение

48 10.01.01 Русская литература Граждане Российской Федерации 21800
Граждане иностранных государств 21800

49 10.01.02 Литература народов стран 
Российской Федерации

Граждане Российской Федерации 21800
Г раждане иностранных государств 21800

50 10.01.03
Литература народов стран 

зарубежья (английская, 
американская)

Граждане Российской Федерации 21800
Граждане иностранных государств 21800

51 10.02.01 Русский язык Граждане Российской Федерации 21800
Граждане иностранных государств 21800

52 10.02.02
Языки народов Российской 

Федерации (мордовские 
мокша и эрьзя)

Граждане Российской Федерации 21800
Граждане иностранных государств 21800

53 10.02.04 Г ерманские языки Г раждане Российской Федерации 21800
Граждане иностранных государств 21800

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки

54 13.00.01 Общая педагогика, история 
педагогики и образования

Г раждане Российской Федерации 21800 21800 21800 21800
Граждане иностранных государств 21800 21800 21800 21800

55 13.00.02

Теория и методика обучения 
и воспитания (русский язык, 

математика, биология, 
литература)

Граждане Российской Федерации 21800 21800 21800 21800
Граждане иностранных государств 21800 21800 21800 21800

56 13.00.08
Теория и методика 
профессионального 

образования

Граждане Российской Федерации 21800 21800 21800 21800
Граждане иностранных государств 21800 21800 21800 21800

Направление подготовки 37.06.01 Психологические на;уки

57 19.00.07 Педагогическая психология Граждане Российской Федерации 21800
Г раждане иностранных государств 21800



Направление подготовки 51.06.01 Культурология

58
24.00.01 Теория и история культуры Граждане Российской Федерации 21800

Граждане иностранных государств 21800

ДОКТОРАНТУРА

59 07.00.02 Отечественная история Граждане Российской Федерации 38600 38600
Граждане иностранных государств 38600 38600

60 07.00.07 Этнография, этнология и 
антропология

Граждане Российской Федерации 38600 38600
Граждане иностранных государств 38600 38600

61 13.00.01 Общая педагогика, история 
педагогики и образования

Г раждане Российской Федерации 38600
Граждане иностранных государств 38600

62
13.00.02 Теория и методика обучения 

и воспитания (математика)
Граждане Российской Федерации 38600

Граждане иностранных государств 38600
63

13.00.08

Теория и методика 
профессионального 

образования

Граждане Российской Федерации 38600

Граждане иностранных государств 38600


